

Wiatkę obok postawiono, odpocznij przed dalszym wędrowaniem, a w międzyczasie zmiierz się z kolejnym zadaniem. Mały ołtarzyk poświęcono tu Franciszkowi słynnemu, czytaj, że Biedaczyną z _____ Asyżu zwanemu.

Ta postać bohaterem średniowiecznych legend się stała, zgodnie z nimi wyrzekła się dóbr ziemskich i z majątku zrezygnowała. Asceją taka postawa w tamtych czasach była nazywana i przez wielu na chwałę Boga wybierana.

Św. Franciszek zakony żebracze zakładał, ale wychodził poza ich mury, by pomagać innym i nauczać – taki był z natury. Przedstawiano go jako tego, co rozmawiał ze zwierzętami, a pod koniec życia został naznaczony stygmatami.

Do głównej drogi we wsi wróć, tak, jak tu przyszedłeś przed chwilą, wzdłuż czerwonych znaczników, one Cię nie zmylą. Dotarłeś? To teraz w lewo i na drugą stronę pierwszymi pasami, do budynku, który ma ściany z wieloma oknami.

Przed nim po prawej kamień z tablicą, a na niej podziękowanie, za bezinteresowną pomoc i po powodzi działanie. Z daty jej tu umieszczania pierwszą cyfrę wpisać Ci radzę, bo już za kilka chwil miejsce skarbu zdradzę.

Ale jeszcze mała tajemnica się tu kryje – jesteś nią zainteresowany? W niszy pod urzędem w 2001 roku inny skarb został schowany. Za sto lat od ukrycia ma być przez kolejne pokolenie wydobyty, niech więc jeszcze tam czeka, zaraz Twój skarb będzie zdobyty.

Zebrałe literki miejsce jego ukrycia wskazują:



i niech tam właśnie Twoje kroki się kierują. By z kłódką nie było zgrzytu, przepisz szybko cyferki _____, teraz je wstukaj do kłódky, przesuń skobelek w prawo – jesteś wielki!

Wpisz do księgi swój nick i datę questowania, nie zapomnij o pieczętce na dowód ukończonego zadania. Jak masz ochotę na dalsze zwiedzanie, inne questy czekają, uczą, bawią i do rozwiązywania zagadek zapraszają.

miejsce na pieczęć

Tematyka

Podczas wyprawy dotrzesz do źródła wody leczniczej, któremu patronuje św. Franciszek z Asyżu. Dowiesz się także, jak powódź odcisnęła swoje piętno na Żegocinie.

Początek gry

Parking przy kościele Św. Mikołaja Biskupa w Żegocinie, w woj. małopolskim, w powiecie bocheńskim, 20 km na południe od Bochni.

Na czym to polega?

- 1 Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców na swój telefon i utwórz konto gracza.
- 2 Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną Questy - Wyprawy Odkrywców.
- 3 Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywców, a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.

Jak dodać quest do ukończonych?

- 1 Jeśli quest rozwiązałeś/ęś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych w aplikacji Questy - Wyprawy Odkrywców lub na stronie www.QUESTY.org.pl w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło końcowe: cztery wyrazy i liczba czterocyfrowa (oddzielone spacją).
- 2 Jeśli ukończyłaś/ęś quest z aplikacją Questy - Wyprawy Odkrywców, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie.

Opiekun questu

Urząd Gminy w Żegocinie

Lokalny koordynator questów

Biurowisko LGD "Dolina Raby"
Chrostowa 1B, 32-742 Sobolów
tel/fax 14 685 44 44 biuro@dolinaraby.pl



Tekst i opracowanie questu

Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka – krajowy koordynator programu Questy - Wyprawy Odkrywców, info@questy.org.pl, tel. 512 312 215



Więcej informacji znajduje się na największym w Polsce portalu z questami
www.QUESTY.org.pl



Pobierz aplikację

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

Działanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



Opracowanie i wydruk questu zrealizowane przez LGD „Dolina Raby” w ramach projektu współpracy pn. „Sieć edukacyjnych gier terenowych i szlaków geocachingowych”



Quest

W poszukiwaniu wody leczniczej w Żegocinie



70 min

GRA TERENOWA

4 km



Start

Witaj Questowiczu w urokliwej Żegocinie, miejscowości na Pogórzu Wiśnickim, co ze źródła słynie. Z rycerzem Żegota w XII wieku związane jest jej powstanie, kiedy Bolesław Wstydlivy dał mu ziemię we władanie.

Pod koniec XIII wieku osoba Zbigniewa Żegoty tu rządziła i dzięki niemu Żegocina o kościół się wzbogaciła. Potem Zawiszy, Otfinowickich było na tych terenach władanie, a nawet braci polskich, co byli znani jako arianie.

Wyprawa ma swój początek na parkingu przy kościele, który zapelnia się szczególnie w święta i niedziele. Obok parkingu i świątyni park, tam prowadzi droga questowa, w nim figura – odszukaj jej, jest naprawdę wyjątkowa.

To święty Franciszek z Asyżu parku pilnuje wszystkim geologom i tym, co chronią przyrodę patronuje. Z inicjatywy Franciszka Koszyka figura powstała, młodzież z Liceum Sztuk Plastycznych w Nowym Wiśniczu ją wykonała.

Święty jest w brązowym habicie, z dwoma na dłoni, bo przecież jego życiowa filozofia od miłości do natury nie stroni. Z lewej strony figury tablica parę treści zawiera, tu poczytasz o charakterystyce żegocińskiego zuberu.

Policz, ile liter na nazwisko pierwszego odkrywcy się składa i taka liczba niech szybko do kratki wpada. A jak brzmi nazwisko Franciszka, tego z wąsami? To - wpisz w kratki drukowanymi literami.

Na tej tablicy masz także informację o wodzie, jej picie służy nie tylko zdrowiu, ale na pewno też urodzie. Leczy choroby wrzodowe żołądka i dwunastnicy, nadkwasotę, obniża cholesterol, a także zapobiega cukrzycy.

W analizie fizykochemicznej zapach wody zbadano, jako - go określano. Jak będziesz u celu, sprawdzisz, jak woda smakuje, ale też, jaki zapach Twój nos wyczuje.

Dzisiaj bowiem w poszukiwaniu jej źródła podejmiesz wyprawę, dowiesz się, jak zostało odkryte, a przy okazji będziesz miał świetną zabawę. Piękny kościół w Żegocinie stoi, zerknij na niego bystrym okiem, dziś cel masz inny, ruszaj czerwonym szlakiem pewnym krokiem.

Ten kolor będzie Ci dzisiaj do końca towarzyszył, kolego, zapamiętaj to i by nie zbłądzić we wsi czy lesie, nie zbaczaj z niego. Zostaw wejście do kościoła przy swym lewym ramieniu, tablicy na przystanku umieszczonej szukaj w skupieniu.



Pod drewnianym daszkiem ją sprytnie schowano na niej Żegociny dawniej i dziś – tak napisano. Obejrzyj fotografie, poczytaj – historia tu jak żywa, a z wozu, co z wodą się kojarzy, pierwsza cyfra wpisana do kratki przybywa.

Wielka woda rejon Żegociny w lipcu 1997 roku zalała, nie źródłana, ale na losy źródła wpłynęła i ogromne straty wywołała. Jak się wczytasz w to, co na tablicy napisano małymi i dużymi literami, wiesz, że „Dni ” to określenie powodzi stulecia, jaka była przez latami.

Na lewo, na drewnie herb Gminy Żegocina został przyczepiony, na czerwonym tle topór ostrzem w prawą stronę obrócony. Nad nim hełm rycerski z wbitym toporem, w 1995 r. uchwalony herb i jak każdego innego należy go używać z honorem.

Idź dalej, za chwilę po lewej kolejna tablica, w tui cieniu schowana, tu czytaj, że Gmina Żegocina do Beskidu Wyspowego jest nazwana. Na mapie atrakcji rejonu wiele, sanktuarium, trasy piesze i rowerowe, jak dobrze zaplanujesz, to na pewno odkryjesz tu miejsca wyjątkowe.

Źródło wody Zuber na mapie kolorem zaznaczono, a czy wiesz, co znaczy symbol, który obok niego umieszczono? Legenda w tym miejscu bardzo pomocna się okazuje, bo ona takie skomplikowane zagadki rozwiązuje.

Ów znak osobliwość wskazuje w terenie, taką, jak źródło Zuber, co ma ważne, nie tylko turystyczne znaczenie. Na drugą stronę ulicy przejdź przez pierwsze pasy, za nimi w lewo, poczytaj na przystanku, co na tablicy, nie pomyl trasy.

Odszukaj na niej tytuł gazety, co dawne dzieje opisywała, „Przewodnik Kólek ” tak się nazywała Codziennosc tutejszej społeczności w niej utrwalona, spójrz na tablicę, jak wyglądała jej pierwsza strona.

Gotowy do dalszej drogi? Do źródła podejście zacząć czas, jeszcze troszkę wzdłuż wsi i zaraz wejdziesz w las. Pamiętaj, by trzymać się najpierw żółtego szlaku? przed siebie i w pierwszą w prawo skręć, obok znaku.

Źródło wody Zuber i Nagórze-Góry – taki tu znak postawiono i za nim dalszą część drogi do źródła wytyczono. Pod górkę ok. 800 m maszeruj i za tabliczką do źródła w lewo, która za chwilę w głąb lasu Cię poprowadzi, gdzie niejedno drzewo.

W międzyczasie na jedną i drugą stronę skieruj wzrok, za plecy też, bo ładna tu panorama na Kotlinę Żegociny i Tarnówkę jest, wiesz? Gdy swój kres będzie mieć droga utwardzona, Ty maszeruj na wprost, gdzie ścieżka trawą wyścielona.

Miniesz też szlaban, co do lasu drogę zagradza, przejdź obok niego bokiem, on Ci w wędrowce nie przeszkadza. Pod górkę, czasem na drzewie przyczepiony biało-czerwony znak, prowadzi Cię do celu wycieczki, ot tak.

Za chwilę dojdiesz do miejsca, gdzie okrągły znak na drzewie i strzałka, co drogę wyznacza – tam źródło wzywa Ciebie. Schodkami w dół i przez mostek, na prawo ujęcie się znajduje, ono ludziom źródłaną wodę oferuje.

Książ Mucha – to jemu zawdzięczamy odkrycie, on wodę ze źródła swe choroby wyleczył należąco. Z daty odszukania ujęcia weź drugą cyfrę o jeden pomniejszoną, i już masz dzisiaj kolejną kratkę zapelnioną.

Na północno-wschodnim stoku góry Patria dokonał odkrycia swego, w skalnym występie, obok Potoku Saneckiego. Jego dzieło poszłoby w zapomnienie, ale tak się nie stało, dzięki radnemu Franciszkowi Koszykowi źródło światła dzieńne ujrzalo.

To on o udostępnienie źródła poczynił duże starania i dzięki niemu dzisiaj jest ono możliwe do zwiedzania. Przeciwności jednak jego i grupę ludzi duże spotkały, bo jak już wiesz Gminę Żegocina wody powodziowe zalały.

Płynący tu nieopodal mały potok stał się rzeką rwącą, zniszczył do tej pory zrobioną studzienkę i zamulił wodę leczącą. Wiesz, że ta, która tu wybija typem zuber jest nazywana, ma dużo minerałów i do leczenia różnych chorób jest wykorzystywana.

Święty Franciszek z Asyżu temu miejscu patronuje, zobacz, na drzewie obok, jego kapliczka się znajduje. Czy już wody spróbowałeś? Możesz to zrobić śmiało, na pewno podziękuję Ci za to Twoje ciało.

